

دانشگاه آزاد اسلامی واحد گچساران

دانشکده پرستاری مامایی

فرم طرح درس

نام درس: داروشناسی عمومی ۲		کد درس: ۱۰۰۳۸۴		تعداد واحد: ۱		نوع واحد: نظری	
درس پیشنهادی: داروشناسی عمومی ۱ و فیزیولوژی ۱ و ۲		رشته و مقطع تحصیلی: مامایی-کارشناسی		نام مدرس: دکتر محسن نادری زاده			
جلسه	عنوان جلسه	هدف کلی	اهداف رفتاری	حیطه	وسایل مورد نیاز	روش تدریس	
۱	کلیات تجویز داروها در بارداری و شیردهی	آشنایی کامل با گروه های مختلف دارویی مورد تجویز در دوران بارداری، آشنایی کامل با کاربرد داروهای مختلف در دوران بارداری و حین زایمان و در برخی بیماری های زنان، آشنایی با اثرات جانبی و خطرات ناشی از مصرف داروها بر سلامتی مادر و جنین	حضور فعال دانشجو در کلاس: دانشجو باید بتواند کلیاتی از تجویز داروها در بارداری و شیردهی را بیان کند.	دانش فراگیری، به کار بستن و تجزیه و تحلیل	وایت برد و ویدئو پروژکتور	سخنرانی، نت برداری، ارائه پاورپوینت، ارجاع به مطالعه کتب مربوطه	
۲	داروهای شیمی درمانی، آشنایی با داروهای ضد میکروبی، درمان عفونت های دستگاه تناسلی زنان، سرطان های شایع در زنان، داروهای ضد سرطان		حضور فعال دانشجو در کلاس: دانشجو باید بتواند کلیاتی از شیمی درمانی را ارائه دهد. دانشجو باید عفونت های دستگاه تناسلی زنان را همراه با نحوه درمان آن بیان نماید. دانشجو باید سرطان های شایع در زنان را بیان نموده و داروهای ضد سرطان مرتبط با آن ها را ذکر کند همراه با مکانیسم و کارکرد و عوارض جانبی آنها.				
۳	درمان دارویی پر فشاری خون در بارداری		حضور فعال دانشجو در کلاس: دانشجو باید بتواند داروهایی که در فشار خون بارداری می توان تجویز کرد و برای زن باردار بی خطر می باشند را همراه با مکانیسم عمل بیان نماید.				
۴	درمان دارویی بیماری های قلبی عروقی در بارداری، داروهای ضد انعقاد در بارداری		حضور فعال دانشجو در کلاس: دانشجو باید بتواند آنژین صدری، آریتمی و نارسایی های قلبی را توضیح دهد و داروهای موثر بر هر کدام از این بیماری ها را ذکر دهد. دانشجو باید بتواند داروهایی که در آنژین صدری و نارسایی قلبی و آریتمی برای زن باردار بی خطر می باشند را بیان نموده همراه با مکانیسم عمل. دانشجو باید داروهای ضد انعقاد که در خانم های باردار بی خطر می باشد همراه با مکانیسم عمل توضیح دهد.				
۵	فارماکولوژی غدد درون ریز: هورمون های جنسی زنانه و گنادوتروپین ها		حضور فعال دانشجو در کلاس: دانشجو باید کلیات غدد درون ریز را بیان کند. دانشجو باید هورمون های کورتیکواستروئیدی را همراه با مکانیسم عمل توضیح دهد.				

	دانشجو باید هورمون های جنسی زنانه را همراه با نحوه عملکرد توضیح دهد.		
	حضور فعال دانشجو در کلاس: دانشجو باید داروهای مرتبط با ناباروری را همراه با نحوه تجویز آنها را ذکر کند.	۶	داروهای ضد بارداری و محرک های اوولاسیون (درمان ناباروری)
	حضور فعال دانشجو در کلاس: دانشجو باید داروهای مضعف و محرک رحم را بیان نموده. دانشجو باید داروهایی که برای درمان زایمان زودرس مفید می باشد را همراه با نحوه مصرف بیان نماید. دانشجو باید داروهای بی خطر در بیماری های تیروئیدی و دیابتی در زنان باردار را بیان نماید.	۷	داروهای مضعف و محرک رحم، درمان دارویی زایمان زودرس، درمان بیماری های تیروئید در بارداری و درمان دیابت در بارداری
	حضور فعال دانشجو در کلاس: دانشجو باید بدانند که برای خاتم های باردار که مشکل صرع دارند چه داروهایی بی خطر می باشد. دانشجو باید بدانند که چه مسکن های مخدری و غیر مخدری را زنان باردار می توانند استفاده کنند و برای آنها بی خطر می باشد.	۸	درمان دارویی صرع در بارداری، داروهای ضد درد مخدر و غیر مخدر در بارداری

منابع آموزشی و رفرنس ها: فارماکولوژی پایه و بالینی کاتزونگ

داروهای ژنریک ایران

نحوه ارزیابی فعالیت دانشجو: کوئیز سر کلاس، ارائه مقاله سر کلاس، امتحان پایان ترم

تکالیف دانشجو: حضور منظم و فعال در کلاس، پاسخگویی به کوئیز، ارائه مقاله، شرکت در امتحان پایان ترم